
ミューザ川崎シンフォニーホール運営実績 

① 音楽ホール利用状況

項      目 16 年度 17 年度 18 年度 19 年度 20 年度 21 年度 22 年度 23 年度 24 年度 25 年度 26 年度 27 年度 28 年度 29 年度 

開館日数 210 日 286 日 308 日 343 日 348 日 329 日 312 日 0 日 0 日 336 日 347 日 322 日 342 日 345 日

閉館日数（ﾒﾝﾃﾅﾝｽ等） 64 日 79 日 57 日 23 日 17 日 36 日 53 日 366 日 365 日 29 日 18 日 44 日 23 日 20 日

利用日数 204 日 273 日 297 日 340 日 346 日 323 日 312 日 0 日 0 日 336 日 345 日 321 日 341 日 342 日

日数利用率 97% 95% 96% 99% 99% 98% 100% 0％ 0％ 100％ 99％ 99％ 99％ 99％

公演回数 117 回 153 回 174 回 171 回 174 回 185 回 169 回 0 回 0 回 202 回 202 回 203 回 215 回 213 回

主催・共催 60 回 83 回 94 回 83 回 88 回 92 回 88 回 0 回 0 回 117 回 106 回 109 回 104 回 106 回

貸館（東響定期含む） 57 回 70 回 80 回 88 回 86 回 93 回 81 回 0 回 0 回 85 回 96 回 94 回 111 回 107 回

入場者数 148,000 人 168,601 人 201,450 人 198,791 人 201,811 人 204,396 人 190,307 人 0 人 0 人 211,035 人 207,369 人 222,072 人 237,047 人 238,615 人

主催・共催 66,000 人 79,105 人 95,136 人 85,062 人 94,396 人 94,776 人 89,219 人 0 人 0 人 90,920 人 109,520 人 99,258 人 97,220 人 102,660 人

貸館（東響定期含む） 82,000 人 89,496 人 106,314 人 113,729 人 107,415 人 109,620 人 101,088 人 0 人 0 人 116,449 人 101,515 人 122,814 人 139,827 人 135,955 人

入場者率 75% 67% 73% 73% 72% 70% 73% 0％ 0％ 75％ 72％ 72％ 73％ 73％

・平成１６年度は７月から３月までの９ヶ月間の実績

・平成２３・２４年度は、東日本大震災の影響により休館

② 音楽工房利用状況（日数利用率）

項      目 16 年度 17 年度 18 年度 19 年度 20 年度 21 年度 22 年度 23 年度 24 年度 25 年度 26 年度 27 年度 28 年度 29 年度 

市民交流室 66% 75% 83% 91% 94% 94% 95% 93％ 93% 97% 95% 97% 98% 96%

練習室(3 室) 71% 92% 97% 99% 99% 99% 98% 98％ 99% 99% 98% 98% 98% 98%

研修室(4 室) 

会議室(3 室) 
70% 83% 93% 96% 97% 96% 98% 95％ 97% 98% 97% 96% 98% 97%

企画展示室 39% 33% 40% 35% 67% 53% 52% 64％ 56% 81% 87% 67% 85% 83%

別紙 



③ 収支の概要

公益法人移行及び認定に伴う勘定科目体系の見直しを平成２２年度に行ったため、平成 21年度以前の支出額については、事業費と管理費を別々に計上しています。

単位：千円

16 年度 17 年度 18 年度 19 年度 20 年度 21 年度 22 年度 23 年度 24 年度 25 年度 26 年度 27 年度 28 年度 29 年度 

総事業費 1,104,846 1,159,843 1,149,437 1,134,536 1,268,462 1,218,478 1,119,362 653,551 413,345 1,330,349 1,271,249 1,221,682 1,251,238 1,246,257

収   入 

音楽文化事業収入 318,161  347,723 386,331 366,025 482,264 458,657 397,302 99,802 63,674 575,965 498,660 476,054 505,566 500,697

受託料等収入 763,034  770,189 729,176 719,882 747,908 704,943 703,607 535,696 332,668 738,933 748,826 730,044 730,505 730,471

その他 23,651  41,931 33,930 48,629 38,290 54,878 18,453 18,053 17,003 15,451 23,763 15,584 15,167 15,090

支   出 

音楽文化事業費 513,178  522,917 475,645 412,477 536,493 532,881

1,103,962 639,041 395,945 1,272,315 1,240,589 1,175,744 1,182,482 1,199,179

管理費 574,209 620,836 657,592 673,139 663,549 640,497

その他 17,460  16,090 16,200 48,920 68,420 45,100 15,400 14,510 17,400 58,034 30,660 15,175 34,587 42,913

(参考)指定管理料 761,850 752,221 728,284 718,876 746,908 703,867 702,826 535,508 332,476 738,034 747,878 728,808 729,493 729,409



④ホールスポンサーの状況

⑤友の会会員数 

単位：円

16 年度 17 年度 18 年度 19 年度 20 年度 21 年度 22 年度 23 年度 24 年度 25 年度 26 年度 27 年度 28 年度 29 年度 

法人協賛会員 

会員数 50 法人 51 法人 49 法人 52 法人 50 法人 45 法人 44 法人 42 法人 41 法人 43 法人 45 法人 46 法人 45 法人 45 法人

金 額 16,100,000 15,250,000 15,450,000 18,300,000 17,800,000 15,050,000 14,900,000 14,000,000 13,600,000 14,550,000 14,475,000 14,200,000 14,050,000 13,850,000

個人協賛会員 

会員数 27 人 32 人 30 人 30 人 30 人 29 人 26 人 25 人 30 人 34 人 32 人 31 人 32 人 33 人

金 額 1,360,000 840,000 750,000 620,000 620,000 650,000 500,000 510,000 760,000 830,000 900,000 975,000 1,040,000 1,140,000

総  計 

会員数 77 会員 83 会員 79 会員 82 会員 80 会員 74 会員 70 会員 67 会員 71 会員 77 会員 77 会員 77 会員 77 会員 78 会員

金 額 17,460,000 16,090,000 16,200,000 18,920,000 18,420,000 15,700,000 15,400,000 14,510,000 14,360,000 15,380,000 15,375,000 15,175,000 15,090,000 14,990,000

会員数

内訳

16 年度 17 年度 18 年度 19 年度 20 年度 21 年度 22 年度 23 年度 24 年度 25 年度 26 年度 27 年度 28 年度 29 年度 

7,696 人 3,951 人 4,106 人 4,226 人 4,409 人 4,380 人 4,161 人 2,898 人 3,071 人 4,005 人 3,892 人 3,902 人 4,032 人 4,139 人

川崎市 69% 63% 58% 57% 57% 53% 53% 54％ 54％ 55％ 47％ 45％ 42％ 40％

横浜市 16% 18% 20% 20% 20% 22% 22% 20％ 19％ 17％ 21％ 21％ 22％ 22％

神奈川県（その他） 4% 5% 5% 6% 6% 6% 6% 6％ 7％ 6％ 7％ 7％ 8％ 8％

東京都 9% 11% 13% 13% 13% 13% 15% 15％ 15％ 16％ 18％ 19％ 19％ 21％

その他 2% 3% 4% 4% 4% 4% 4% 5％ 5％ 6％ 7％ 8％ 9％ 9％


